№ 2-1016-13-246/2024
                                                                    УИД 26MS0046-01-2024-001441-68
Р Е Ш Е Н И Е

(заочное)

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(РЕЗОЛЮТИВНАЯ ЧАСТЬ)

05 апреля 2024 года                                                                           г. Новопавловск

Мировой судья судебного участка №3 Кировского района Ставропольского края Л.Н. Якубенко, при секретаре Савченко Ю.А.
Рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ООО ПКО «Айди Коллект» к * о взыскании задолженности по договору и расходов по оплате государственной пошлины, руководствуясь статьями 307, 309, 310, 809, 810, 819 ГК  РФ, статьями 98, 194-199, 233-235 ГПК РФ, суд,
Р Е Ш И Л:

Исковые требования ООО ПКО «Айди Коллект» к * о взыскании задолженности по договору и расходов по оплате государственной пошлины - удовлетворить.
Взыскать с * в пользу ООО ПКО «Айди Коллект» ИНН 7730233723, ОГРН 1177746355225 задолженность по договору потребительского займа № * за период с 18.01.2023 г. по 25.07.2023 г. ( дата уступки прав требования) в размере 47000 (сорок семь тысяч) руб. 00 коп., а также расходы по оплате государственной пошлины в размере 1610 (одна тысяча шестьсот десять) руб. 00 коп., почтовые расходы в сумме 74 (семьдесят четыре) руб. 40 коп.
Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявления мировому судье судебного участка №3 Кировского района Ставропольского края о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.

Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья

                                  Л.Н. Якубенко